
 

 
CASA ASSISTENZA ANZIANI “A.TOBLINI” 

Piazza Bocchera 3 – 37018 Malcesine (VR) - P.IVA 02237200239 
 0456570033  Fax 0456570370  
www.caatoblini.it -  direzione@caatoblini.it   

 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N° 38 DEL 14 febbraio 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO per SOLI ESAMI per la COPERTURA di n.01 POSTO di 
ASSISTENTE SOCIALE a TEMPO INDETERMINATO ed ORARIO di n.24 ORE SETTIMANALI. 
CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D1 del C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI. 

 
 
 

 
 
 

 
 



  
 

2 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO per SOLI ESAMI per la COPERTURA di n.01 POSTO di 
ASSISTENTE SOCIALE a TEMPO INDETERMINATO ed ORARIO di n.24 ORE SETTIMANALI. 
CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D1 del C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI. 
 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 

PREMESSO che: 
a. l’Ente è una Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza, accreditato ed autorizzato 
all’esercizio dalla Regione del Veneto, per l’erogazione di servizi socio sanitari ed 
assistenziali a favore di persone anziane non autosufficienti, da attuare nel rispetto dei 
parametri gestionali quanti-qualitativi previsti dalla Legge Regionale n.22.2002 e dalla 
D.G.R. Veneto n.84.2007; 
b. ai dipendenti dell’Ente è applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
personale Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019.21 sottoscritto il 16.11.2022; 
 

VISTI: 
a. lo Statuto dell’Ente, aggiornato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione 
n.36.2022, esecutiva ai sensi di Legge; 
b. il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi disciplina delle modalità di 
assunzione, dei requisiti di accesso e delle procedure selettive approvato con deliberazione 
del Consiglio d’Amministrazione n.09.2009, esecutiva ai sensi di Legge,  
c. il Piano triennale di fabbisogno di personale per il periodo 2023.25 integrato nel Piano 
integrato di attività ed organizzazione per il periodo 2023.25, approvati con deliberazioni 
del Consiglio d’Amministrazione n.45.2022 e n.01.2023, esecutive ai sensi di Legge; 
d. il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.lgs. n.267.2000 ed 
s.m.i.; 
e. la Legge n.125.1991 e s.m.i. ad oggetto: Azioni positive per la realizzazione della parità 
uomo-donna nel       lavoro; 
f. la Legge n.68.1999 ed s.m.i. ad oggetto: Norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
g. il Dpr n.445.2000 e s.m.i. ad oggetto: Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
h. il D.Lgs. n.165.2001 e s.m.i. in materia di pubblico impiego ed in particolare: 
01. l’art.07 che garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 
lavoro e per il trattamento sul lavoro; 
02. l’art.34 bis inerente la gestione del personale in disponibilità dell’Amministrazione 
Pubblica; 
03. l’art.38, commi 01 e 03 bis in materia di accesso ai posti di lavoro presso le 
amministrazioni pubbliche di cittadini U. E. e di cittadini di paesi terzi; 
i. il D.Lgs. n.196.2003 ed s.m.i. in materia di trattamento di dati personali e regolamento UE 
2016.679; 



  
 

3 
 

l. l’art.01 comma 14 ter del D.L. n.80.2021 convertito dalla Legge n.113.2021 riportante 
quanto segue riportante quanto segue: “Fatto salvo quanto previsto dall’art.01 comma 399 
della Legge n.145.2018, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, fino al 31 
dicembre 2024 le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui 
all’art.01 comma 02 del D.Lgs. n.165.2001 e le conseguenti assunzioni possono essere 
effettuare senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’art.30 del medesimo 
D.Lgs. n.165.2001; 
m. l’art.1014 comma 04 e l’art.678 comma 09 del D.Lgs. n.66.2021 in attuazione dei quali il 
presente concorso determina una frazione di riserva di posti a favore dei volontari delle 
FF.AA. che verrà cumulata ad altre frazioni eventualmente già originate o che si dovessero 
realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione; 
n. la nota del 30.11.2022 protocollo n.1245.2022 con la quanto è stata avviata la procedura 
di cui all’art.34 bis del D.Lgs. n.165.2001; 
 

CONSIDERATO che, dopo attenta disamina delle necessità e delle urgenze operative la 
Direzione ha definito di procedere all’assunzione alle dipendenze dell’Ente, mediante 
concorso pubblico, di n.01 assistente sociale categoria D posizione economica D1 a tempo 
indeterminato con orario di n.24 ore settimanali; 
 

PRESO ATTO dell’apposito bando di concorso pubblico per soli esami con allegati lo schema 
domanda ammissione concorso e lo schema dichiarazione da consegnare all’ingresso nel 
locale delle prove, come predisposti dalla Direzione dell’Ente, 
 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Economico 2023, approvato con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n.49 del 21.12.2022, esecutiva ai sensi di Legge; 
 

VISTI l’art.17 dello Statuto e l’art.08 del vigente Regolamento di Amministrazione dell’Ente, 
inerenti l’individuazione dei compiti del Segretario-Direttore; 
 

VISTI: 
a. la Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. 
b. il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
c. lo Statuto dell’Ente; 
 

TUTTO ciò premesso; 
DETERMINA 
 

01. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

02. DI INDIRE, per le motivazioni in premessa descritte, un concorso pubblico per soli esami 
per di n.01 assistente sociale categoria D posizione economica D1 a tempo indeterminato 
con orario di n.24 ore settimanali; 
 



  
 

4 
 

03. DI APPROVARE l’apposito bando di concorso con allegati lo schema domanda 
ammissione concorso e lo schema dichiarazione da consegnare all’ingresso nel locale delle 
prove, allegati al presente provvedimento del quale formano parte integrante e sostanziale; 
 

04. DI DISPORRE la pubblicazione del bando di concorso in argomento: 
a. sul sito istituzionale ed all’Albo on-line dell’Ente per n.30 giorni consecutivi e fino al 
termine di presentazione delle domande di partecipazione 
b. per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto 
c. per estratto sulla Piattaforma unica di reclutamento www.InPA.gov.it 
e l’invio a: 
a. Comune di Malcesine 
b. Ufficio Circoscrizionale per l’Impiego di Affi 
c. Ipab operanti nella provincia di Verona; 
 

05. DI DARE ATTO che: 
a. l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun impegno economico di spesa 
a carico del Bilancio dell’Ente; 
b. la costituzione/nomina della commissione esaminatrice sarà oggetto di successivo 
provvedimento; 
c. il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art.06-bis della Legge n.241.1990, dell’art.07 del D.P.R. n.62.2013 
(Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici); 
d. l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal’art.147 
bis comma 01 del D.Lgs. n.267.2000; 
e. ai sensi dell’art.04 comma 01 della Legge n.241.1990, dell’art.31 D.Lgs. n.50.2016 e 
dell’art.09 del vigente Regolamento di Amministrazione, il Responsabile del procedimento è 
il Segretario Direttore dell’Ente; 
 

06. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line e alla Sezione 
Trasparenza dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
 

07. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Affari 
Generali e Personale, per l’attuazione di quanto di competenza. 

 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE  
Francesco Zantedeschi 
 
 
 
 
 



  
 

5 
 

 
 

IL DIRETTORE 
F.TO FRANCESCO ZANTEDESCHI 

 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto certifico che copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito www.caatoblini.it/albo on 
line per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Malcesine, 28.02.2023   
 
 

IL DIRETTORE  
F.TO FRANCESCO ZANTEDESCHI  

 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
CASA ASSISTENZA ANZIANI “A.TOBLINI” 

Piazza Bocchera 3 – 37018 Malcesine (VR) - P.IVA 02237200239 
 0456570033  Fax 0456570370  
www.caatoblini.it -  direzione@caatoblini.it   

 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N° 38 DEL 14 febbraio 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO per SOLI ESAMI per la COPERTURA di n.01 POSTO di 
ASSISTENTE SOCIALE a TEMPO INDETERMINATO ed ORARIO di n.24 ORE SETTIMANALI. 
CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D1 del C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI. 

 
 
 

 
 
 

 
 



  
 

2 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO per SOLI ESAMI per la COPERTURA di n.01 POSTO di 
ASSISTENTE SOCIALE a TEMPO INDETERMINATO ed ORARIO di n.24 ORE SETTIMANALI. 
CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D1 del C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI. 
 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 

PREMESSO che: 
a. l’Ente è una Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza, accreditato ed autorizzato 
all’esercizio dalla Regione del Veneto, per l’erogazione di servizi socio sanitari ed 
assistenziali a favore di persone anziane non autosufficienti, da attuare nel rispetto dei 
parametri gestionali quanti-qualitativi previsti dalla Legge Regionale n.22.2002 e dalla 
D.G.R. Veneto n.84.2007; 
b. ai dipendenti dell’Ente è applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
personale Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019.21 sottoscritto il 16.11.2022; 
 

VISTI: 
a. lo Statuto dell’Ente, aggiornato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione 
n.36.2022, esecutiva ai sensi di Legge; 
b. il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi disciplina delle modalità di 
assunzione, dei requisiti di accesso e delle procedure selettive approvato con deliberazione 
del Consiglio d’Amministrazione n.09.2009, esecutiva ai sensi di Legge,  
c. il Piano triennale di fabbisogno di personale per il periodo 2023.25 integrato nel Piano 
integrato di attività ed organizzazione per il periodo 2023.25, approvati con deliberazioni 
del Consiglio d’Amministrazione n.45.2022 e n.01.2023, esecutive ai sensi di Legge; 
d. il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.lgs. n.267.2000 ed 
s.m.i.; 
e. la Legge n.125.1991 e s.m.i. ad oggetto: Azioni positive per la realizzazione della parità 
uomo-donna nel       lavoro; 
f. la Legge n.68.1999 ed s.m.i. ad oggetto: Norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
g. il Dpr n.445.2000 e s.m.i. ad oggetto: Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
h. il D.Lgs. n.165.2001 e s.m.i. in materia di pubblico impiego ed in particolare: 
01. l’art.07 che garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 
lavoro e per il trattamento sul lavoro; 
02. l’art.34 bis inerente la gestione del personale in disponibilità dell’Amministrazione 
Pubblica; 
03. l’art.38, commi 01 e 03 bis in materia di accesso ai posti di lavoro presso le 
amministrazioni pubbliche di cittadini U. E. e di cittadini di paesi terzi; 
i. il D.Lgs. n.196.2003 ed s.m.i. in materia di trattamento di dati personali e regolamento UE 
2016.679; 



  
 

3 
 

l. l’art.01 comma 14 ter del D.L. n.80.2021 convertito dalla Legge n.113.2021 riportante 
quanto segue riportante quanto segue: “Fatto salvo quanto previsto dall’art.01 comma 399 
della Legge n.145.2018, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, fino al 31 
dicembre 2024 le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui 
all’art.01 comma 02 del D.Lgs. n.165.2001 e le conseguenti assunzioni possono essere 
effettuare senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’art.30 del medesimo 
D.Lgs. n.165.2001; 
m. l’art.1014 comma 04 e l’art.678 comma 09 del D.Lgs. n.66.2021 in attuazione dei quali il 
presente concorso determina una frazione di riserva di posti a favore dei volontari delle 
FF.AA. che verrà cumulata ad altre frazioni eventualmente già originate o che si dovessero 
realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione; 
n. la nota del 30.11.2022 protocollo n.1245.2022 con la quanto è stata avviata la procedura 
di cui all’art.34 bis del D.Lgs. n.165.2001; 
 

CONSIDERATO che, dopo attenta disamina delle necessità e delle urgenze operative la 
Direzione ha definito di procedere all’assunzione alle dipendenze dell’Ente, mediante 
concorso pubblico, di n.01 assistente sociale categoria D posizione economica D1 a tempo 
indeterminato con orario di n.24 ore settimanali; 
 

PRESO ATTO dell’apposito bando di concorso pubblico per soli esami con allegati lo schema 
domanda ammissione concorso e lo schema dichiarazione da consegnare all’ingresso nel 
locale delle prove, come predisposti dalla Direzione dell’Ente, 
 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Economico 2023, approvato con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n.49 del 21.12.2022, esecutiva ai sensi di Legge; 
 

VISTI l’art.17 dello Statuto e l’art.08 del vigente Regolamento di Amministrazione dell’Ente, 
inerenti l’individuazione dei compiti del Segretario-Direttore; 
 

VISTI: 
a. la Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. 
b. il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
c. lo Statuto dell’Ente; 
 

TUTTO ciò premesso; 
DETERMINA 
 

01. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

02. DI INDIRE, per le motivazioni in premessa descritte, un concorso pubblico per soli esami 
per di n.01 assistente sociale categoria D posizione economica D1 a tempo indeterminato 
con orario di n.24 ore settimanali; 
 



  
 

4 
 

03. DI APPROVARE l’apposito bando di concorso con allegati lo schema domanda 
ammissione concorso e lo schema dichiarazione da consegnare all’ingresso nel locale delle 
prove, allegati al presente provvedimento del quale formano parte integrante e sostanziale; 
 

04. DI DISPORRE la pubblicazione del bando di concorso in argomento: 
a. sul sito istituzionale ed all’Albo on-line dell’Ente per n.30 giorni consecutivi e fino al 
termine di presentazione delle domande di partecipazione 
b. per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto 
c. per estratto sulla Piattaforma unica di reclutamento www.InPA.gov.it 
e l’invio a: 
a. Comune di Malcesine 
b. Ufficio Circoscrizionale per l’Impiego di Affi 
c. Ipab operanti nella provincia di Verona; 
 

05. DI DARE ATTO che: 
a. l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun impegno economico di spesa 
a carico del Bilancio dell’Ente; 
b. la costituzione/nomina della commissione esaminatrice sarà oggetto di successivo 
provvedimento; 
c. il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art.06-bis della Legge n.241.1990, dell’art.07 del D.P.R. n.62.2013 
(Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici); 
d. l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal’art.147 
bis comma 01 del D.Lgs. n.267.2000; 
e. ai sensi dell’art.04 comma 01 della Legge n.241.1990, dell’art.31 D.Lgs. n.50.2016 e 
dell’art.09 del vigente Regolamento di Amministrazione, il Responsabile del procedimento è 
il Segretario Direttore dell’Ente; 
 

06. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line e alla Sezione 
Trasparenza dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
 

07. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Affari 
Generali e Personale, per l’attuazione di quanto di competenza. 

 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE  
Francesco Zantedeschi 
 
 
 
 
 



  
 

5 
 

 
 

IL DIRETTORE 
F.TO FRANCESCO ZANTEDESCHI 

 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto certifico che copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito www.caatoblini.it/albo on 
line per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Malcesine, 28.02.2023   
 
 

IL DIRETTORE  
F.TO FRANCESCO ZANTEDESCHI  

 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
CASA ASSISTENZA ANZIANI “A.TOBLINI” 

Piazza Bocchera 3 – 37018 Malcesine (VR) - P.IVA 02237200239 
 0456570033  Fax 0456570370  
www.caatoblini.it -  direzione@caatoblini.it   

 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N° 38 DEL 14 febbraio 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO per SOLI ESAMI per la COPERTURA di n.01 POSTO di 
ASSISTENTE SOCIALE a TEMPO INDETERMINATO ed ORARIO di n.24 ORE SETTIMANALI. 
CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D1 del C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI. 

 
 
 

 
 
 

 
 



  
 

2 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO per SOLI ESAMI per la COPERTURA di n.01 POSTO di 
ASSISTENTE SOCIALE a TEMPO INDETERMINATO ed ORARIO di n.24 ORE SETTIMANALI. 
CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D1 del C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI. 
 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 

PREMESSO che: 
a. l’Ente è una Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza, accreditato ed autorizzato 
all’esercizio dalla Regione del Veneto, per l’erogazione di servizi socio sanitari ed 
assistenziali a favore di persone anziane non autosufficienti, da attuare nel rispetto dei 
parametri gestionali quanti-qualitativi previsti dalla Legge Regionale n.22.2002 e dalla 
D.G.R. Veneto n.84.2007; 
b. ai dipendenti dell’Ente è applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
personale Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019.21 sottoscritto il 16.11.2022; 
 

VISTI: 
a. lo Statuto dell’Ente, aggiornato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione 
n.36.2022, esecutiva ai sensi di Legge; 
b. il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi disciplina delle modalità di 
assunzione, dei requisiti di accesso e delle procedure selettive approvato con deliberazione 
del Consiglio d’Amministrazione n.09.2009, esecutiva ai sensi di Legge,  
c. il Piano triennale di fabbisogno di personale per il periodo 2023.25 integrato nel Piano 
integrato di attività ed organizzazione per il periodo 2023.25, approvati con deliberazioni 
del Consiglio d’Amministrazione n.45.2022 e n.01.2023, esecutive ai sensi di Legge; 
d. il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.lgs. n.267.2000 ed 
s.m.i.; 
e. la Legge n.125.1991 e s.m.i. ad oggetto: Azioni positive per la realizzazione della parità 
uomo-donna nel       lavoro; 
f. la Legge n.68.1999 ed s.m.i. ad oggetto: Norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
g. il Dpr n.445.2000 e s.m.i. ad oggetto: Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
h. il D.Lgs. n.165.2001 e s.m.i. in materia di pubblico impiego ed in particolare: 
01. l’art.07 che garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 
lavoro e per il trattamento sul lavoro; 
02. l’art.34 bis inerente la gestione del personale in disponibilità dell’Amministrazione 
Pubblica; 
03. l’art.38, commi 01 e 03 bis in materia di accesso ai posti di lavoro presso le 
amministrazioni pubbliche di cittadini U. E. e di cittadini di paesi terzi; 
i. il D.Lgs. n.196.2003 ed s.m.i. in materia di trattamento di dati personali e regolamento UE 
2016.679; 



  
 

3 
 

l. l’art.01 comma 14 ter del D.L. n.80.2021 convertito dalla Legge n.113.2021 riportante 
quanto segue riportante quanto segue: “Fatto salvo quanto previsto dall’art.01 comma 399 
della Legge n.145.2018, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, fino al 31 
dicembre 2024 le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui 
all’art.01 comma 02 del D.Lgs. n.165.2001 e le conseguenti assunzioni possono essere 
effettuare senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’art.30 del medesimo 
D.Lgs. n.165.2001; 
m. l’art.1014 comma 04 e l’art.678 comma 09 del D.Lgs. n.66.2021 in attuazione dei quali il 
presente concorso determina una frazione di riserva di posti a favore dei volontari delle 
FF.AA. che verrà cumulata ad altre frazioni eventualmente già originate o che si dovessero 
realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione; 
n. la nota del 30.11.2022 protocollo n.1245.2022 con la quanto è stata avviata la procedura 
di cui all’art.34 bis del D.Lgs. n.165.2001; 
 

CONSIDERATO che, dopo attenta disamina delle necessità e delle urgenze operative la 
Direzione ha definito di procedere all’assunzione alle dipendenze dell’Ente, mediante 
concorso pubblico, di n.01 assistente sociale categoria D posizione economica D1 a tempo 
indeterminato con orario di n.24 ore settimanali; 
 

PRESO ATTO dell’apposito bando di concorso pubblico per soli esami con allegati lo schema 
domanda ammissione concorso e lo schema dichiarazione da consegnare all’ingresso nel 
locale delle prove, come predisposti dalla Direzione dell’Ente, 
 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Economico 2023, approvato con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n.49 del 21.12.2022, esecutiva ai sensi di Legge; 
 

VISTI l’art.17 dello Statuto e l’art.08 del vigente Regolamento di Amministrazione dell’Ente, 
inerenti l’individuazione dei compiti del Segretario-Direttore; 
 

VISTI: 
a. la Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. 
b. il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
c. lo Statuto dell’Ente; 
 

TUTTO ciò premesso; 
DETERMINA 
 

01. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

02. DI INDIRE, per le motivazioni in premessa descritte, un concorso pubblico per soli esami 
per di n.01 assistente sociale categoria D posizione economica D1 a tempo indeterminato 
con orario di n.24 ore settimanali; 
 



  
 

4 
 

03. DI APPROVARE l’apposito bando di concorso con allegati lo schema domanda 
ammissione concorso e lo schema dichiarazione da consegnare all’ingresso nel locale delle 
prove, allegati al presente provvedimento del quale formano parte integrante e sostanziale; 
 

04. DI DISPORRE la pubblicazione del bando di concorso in argomento: 
a. sul sito istituzionale ed all’Albo on-line dell’Ente per n.30 giorni consecutivi e fino al 
termine di presentazione delle domande di partecipazione 
b. per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto 
c. per estratto sulla Piattaforma unica di reclutamento www.InPA.gov.it 
e l’invio a: 
a. Comune di Malcesine 
b. Ufficio Circoscrizionale per l’Impiego di Affi 
c. Ipab operanti nella provincia di Verona; 
 

05. DI DARE ATTO che: 
a. l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun impegno economico di spesa 
a carico del Bilancio dell’Ente; 
b. la costituzione/nomina della commissione esaminatrice sarà oggetto di successivo 
provvedimento; 
c. il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art.06-bis della Legge n.241.1990, dell’art.07 del D.P.R. n.62.2013 
(Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici); 
d. l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal’art.147 
bis comma 01 del D.Lgs. n.267.2000; 
e. ai sensi dell’art.04 comma 01 della Legge n.241.1990, dell’art.31 D.Lgs. n.50.2016 e 
dell’art.09 del vigente Regolamento di Amministrazione, il Responsabile del procedimento è 
il Segretario Direttore dell’Ente; 
 

06. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line e alla Sezione 
Trasparenza dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
 

07. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Affari 
Generali e Personale, per l’attuazione di quanto di competenza. 

 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE  
Francesco Zantedeschi 
 
 
 
 
 



  
 

5 
 

 
 

IL DIRETTORE 
F.TO FRANCESCO ZANTEDESCHI 

 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto certifico che copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito www.caatoblini.it/albo on 
line per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Malcesine, 28.02.2023   
 
 

IL DIRETTORE  
F.TO FRANCESCO ZANTEDESCHI  

 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


